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   PROTOKÓŁ Nr 69.2018 

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 20 lutego 2018 roku 

 

Obecni: 

1. Mirosław Sobczak – Przewodniczący Komisji 
2. Urszula Pankowska – Zastępca Przewodniczącego 
3. Włodzimierz Malinowski – Członek Komisji 
4. Robert Pacuszka – Członek Komisji 
5. Katarzyna Sadurska – Członek Komisji 
6. Waldemar Sitek – Członek Komisji 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Mirosław Sobczak i 
zaproponował następujący porządek: 

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
2. Zapoznanie się z pismami korespondencyjnymi, które wpłynęły do 

Komisji. 
3. Sprawy różne. 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

Porządek został przyjęty. 

 

Ad 1. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia odczytano i przyjęto. 

Ad 2. 

Przewodniczący Mirosław Sobczak poinformował zebranych, że zaproszona na 
dzisiejsze posiedzenie Skarbnik Gminy Halina Kusak nie może w nim 
uczestniczyć z powodów służbowych. 

Radny Robert Pacuszka zauważył, że odtworzenie jednego pasa jezdni na ulicy 
Mazowieckiej w Tłuszczu jest sprawą absurdalną, szczególnie gdy w Jasienicy 
budowano drogę wraz z mediami do 10 odbiorców. Ruch na ulicy Mazowieckiej  
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znacznie się powiększy, ponieważ stanie się ona jedną z głównych dróg 
dojazdowych do miejscowości Krusze, a także stanowić będzie szybsze 
połączenie do trasy S8. Nie do przyjęcia jest więc fakt wykonania tylko jednego 
pasa nawierzchni, który już uległ znacznemu zniszczeniu jeszcze przed 
rozpoczęciem remontu pasa drugiego. 

Przewodniczący Mirosław Sobczak poinformował, że Pan Piotr Gołoś posiada 
dokumentację fotograficzną inwestycji na ul. Mazowieckiej, na którą będzie się 
powoływał przy odbiorze.  

Radny Robert Pacuszka wnioskuje o udzielenie informacji przez pana Piotra 
Gołosia w sprawie remontu ul. Przejazdowej i sprecyzowania, na jakim etapie 
obecnie jest ta inwestycja (chodzi o 140 m na które została przeznaczona kwota 
z budżetu w wysokości 175 000 zł) oraz czy prace są w dalszym ciągu 
realizowane. Radni proszą o udzielenie odpowiedzi na najbliższe posiedzenie 
Komisji.  

Komisja Rewizyjna wnosi o zastosowanie specustawy odnośnie ulicy 
Przejazdowej w Tłuszczu, a także sprecyzowanie czy jest możliwa realizacja tej 
inwestycji z kwoty zaplanowanej w budżecie Gminy na 2018 rok. Komisja prosi 
o odpowiedź pisemną na najbliższe posiedzenie bądź też stawiennictwo osobiste 
osoby odpowiedzialnej w tej sprawie. 

Przewodniczący Mirosław Sobczak odczytał pismo od mieszkańca w sprawie 
uregulowania gospodarki wodnej na działkach 415/3 i 416 położonych w 
miejscowości Dzięcioły przy ulicy Gruszkowej - załącznik nr  1  do niniejszego 
protokołu. 

Radna Urszula Pankowska przybliżyła zebranym sytuację jaka ma miejsce na 
tym obszarze. Radna w całości poparła stanowisko mieszkańca. Budowa drogi 
w tamtym miejscu odbyła się bez uwzględnienia odwodnienia. Powinien zostać 
wykonany tam rów melioracyjny. Niestety w pasie drogi nie ma miejsca na jego 
wykonanie. Obok drogi znajdują się działki prywatne w związku z czym 
potrzeba uzyskać odpowiednie pozwolenia aby  móc rozwiązać zaistniały 
problem. 

Radny Włodzimierz Malinowski poinformował zebranych, że Komisja Ładu, 
Porządku i Ochrony Środowiska w dniu poprzednim również dokonała  oględzin 
miejsca opisywanego w piśmie wystosowanym przez mieszkańca. 
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Przewodniczący Mirosław Sobczak zaznaczył, że trzeba podjąć jak 
najskuteczniejsze działania, w celu wykonania odwodnienia w omawianym 
obszarze. Należy zwrócić się do Pana Piotra Gołosia, w celu zasięgnięcia 
informacji o możliwych rozwiązaniach problemu opisywanego przez 
mieszkańca Dzięciołów.  

Następnie odczytano sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych  stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Tłuszcz za rok 2017 - załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. 

W dalszej kolejności Komisja zapoznała się z pismem mieszkańców Wólki 
Kozłowskiej, skierowanym do radnego Zbigniewa Pożarko w sprawie 
doprowadzenia wodociągu do działki 239/6 - załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

Przewodniczący Mirosław Sobczak zasugerował, że jeżeli jakieś środki 
finansowe pozostaną z innych inwestycji prowadzonych w okręgu radnego 
Zbigniewa Pożarko, to zostaną przekazane na cel o jaki proszą mieszkańcy w 
wystosowanym piśmie.  

Następnie Przewodniczący Mirosław Sobczak zapoznał Członków Komisji z 
pismem Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w 
sprawie zaznajomienia się z informacją odnośnie opracowania dotyczącego 
jakości wód dostępnego na stronie internetowej - załącznik nr 4  do niniejszego 
protokołu. 

Członkowie Komisji zapoznali się również  z wnioskami mieszkańców Gminy o 
dokonanie zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
gminy Tłuszcz wraz z przygotowanymi już odpowiedziami sporządzonymi 
przez osobę odpowiedzialną w tej sprawie - załącznik nr 5  do niniejszego 
protokołu. 

Radny Robert Pacuszka wniósł zapytanie, czy na terenach o których mowa we 
wnioskach mieszkańców nie było przeprowadzonych już zmian.  

Przewodniczący Mirosław Sobczak zarządził przerwę w posiedzeniu Komisji w 
celu zasięgnięcia informacji odnośnie zapytania radnego Roberta Pacuszki. 

Wznowiono posiedzenie. 

Przewodniczący Mirosław Sobczak poinformował zebranych, że na terenach o 
których jest mowa we wcześniej odczytanych wnioskach planowana jest droga 
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na którą mieszkańcy działek nie wyrażają zgody i proszą w związku z tym o  
zmianę w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Tłuszcz. 
Mieszkańcy nie zgadzają się na pomniejszenie działek pod planowana budowę 
ulicy Łodygowej, ale wszystko wskazuje na to, że inwestycja taka jest w tym 
miejscu niezbędna.   

Radny Waldemar Sitek poinformował zebranych, że w omawianym miejscu 
droga taka faktycznie już istnieje i w połowie jest utwardzona. Doprowadzony 
jest w to miejsce jak do tej pory prąd. Części kilku działek potrzeba przeznaczyć 
na budowę ulicy Łodygowej, ale mieszkańcy nie chcą się z tym zgodzić. Sprawa 
ta pozostanie przedmiotem dyskusji na pewno przez długi czas. 

Przewodniczący Mirosław Sobczak dodał, że z informacji jakie uzyskał wynika 
również, że możliwe zmiany w planie zagospodarowania omawianego miejsca 
zależne są również od ilości wniosków mieszkańców jakie wpłyną w tej 
sprawie. W bieżącym roku na pewno nic nie ulegnie zmianie. 

Wywiązała się dyskusja w tej sprawie, z której wynikło że budowa dróg w tym 
obszarze jest niezbędna. Można przemyśleć jedynie w najbliższej przyszłości 
ich dokładny przebieg. 

Ad 3. 

Radny Robert Pacuszka przypomniał zebranym, że Komisja wnioskowała o 
sprawozdanie z audytu przeprowadzonego w Zakładzie Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Tłuszczu, ale jak do tej pory nie uzyskano w tej sprawie 
żadnych informacji. 

W związku z tym Członkowie Komisji wnoszą ponownie o sporządzenie 
wcześniej wspomnianego sprawozdania z przeprowadzonego audytu w 
Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu na marcowe 
posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

Radni odnieśli się do ostatniego posiedzenia wyjazdowego Komisji, które miało 
miejsce 30 stycznia 2018 roku na ulicę Wrzosową oraz ulicę Graniczną, ze 
względu na liczne w tym obszarze podtopienia,  a także ulicę Mazowiecką aby 
zobaczyć sposób prowadzenia inwestycji. Członkowie Komisji zaznaczyli, że 
podjęte zostały już pierwsze kroki w celu zniwelowania problemu podtopień. 
Natomiast na ulicy Mazowieckiej nastąpiła znaczna poprawa warunków i ulica 
jest przejezdna. 
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Przewodniczący Mirosław Sobczak zauważył, że stan ulic odchodzących od 
ulicy Mazowieckiej jest w fatalnym stanie.  

Radny Waldemar Sitek poinformował, że na ulicy Wrzosowej prowadzona jest 
budowa kanalizacji deszczowej. Zaznaczył, że w dalszym etapie trzeba 
utwardzić drogę. Radny zaznaczył także, że  w tym miejscu występuje problem 
z możliwą budową studzienek rewizyjnych, ponieważ musiałyby znajdować się 
na terenach działek prywatnych, a w takim przypadku Gmina nie może za to 
odpowiadać. Mieszkańcy muszą włączyć się w tą inwestycję. Gmina w tej 
sprawie posiada wszelkie możliwości techniczne.  

Wywiązała się dyskusja z której wynikło, że priorytetem jest jak najszybsze 
zwodociągowanie oraz odwodnienie Gminy Tłuszcz.  

Radny Robert Pacuszka wniósł wniosek,  aby na kolejne posiedzenie została 
udzielona informacja na temat budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej 634, 
od osiedla Borki do Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu oraz 
wykonania bezpiecznych przejść dla pieszych w obszarze przejazdu kolejowego 
w Tłuszczu. 

Radna Urszula Pankowska wnioskuje o udzielenie informacji odnośnie 
prowadzonych remontów cząstkowych nawierzchni dróg na terenie Gminy 
Tłuszcz. 

Radni poruszyli także sprawę funkcjonowania Gabinetu Stomatologicznego 
umiejscowionego w Szkole Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu. 
Pismo do Dyrektor Szkoły Podstawowej zostało wystosowane. Należy poczekać 
na odpowiedź. 

Ad 4.  

Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 6 marca 2018 o 
godzinie 14.30. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Mirosław Sobczak 
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1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 
2. Data utworzenia dokumentu: 21.02.2018 r. 

 

 

 


